
,

\o per le

AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE AMMINISTRA TI VA
Ufficio Gestione Gare d'Appalto

I
DECRETO DIRIGENZIALE N. fa £ J /DA del t 7 JET

Oggetto: "Lavori di chiusura varchi by-pass con barriere di sicurezza omologate per applicazioni in
corrispondenza di varchi apribili in spartitraffico della tratta Messina - Palermo A/20".- CIG n.
8300790C98 - CUP: B47H19000540005 Gara ANAC n° 7764079 - Gara CAS n. 337-G00145 -
Affidamento a LEXMEDIA Pubblicazione estratto del Bando di Gara, sui Quotidiani "IL
MESSAGGERO e IL GIORNALE" a tiratura Nazionale e "IL QUOTIDIANO DI SICILIA e SICILIA
FINANZA" a tiratura regionale presenti nella Regione Sicilia.

IL DIRIGENTE
PREMESSO che con i D.D. n. 217/D.A.T.E./2020 del 10 luglio 2020 è stato approvato il Progetto relativo
ai "Lavori di chiusura varchi by-pass con barriere di sicurezza omologate per applicazioni in
corrispondenza di varchi apribili in spartitraffico della tratta Messina - Palermo A/20".- CIG n.
8300790C98 - CUP: B47H19000540005 Gara ANAC n° 7764079 - Gara CAS n. 337-G00145 e che, con
il medesimo Decreto Dirigenziale - (Determina a contrarre), e che, giusta Decreto 7/DATE del 15/01/2020
era stato posto in essere Impegno Provvisorio n° 11/20 del 1702/2020 annotato sul Gap. 212.5 denominato
"Trasfermento Patto per lo Sviluppo della Sicilia" Esercizi finanziari 2020-2022 per un importo così
suddiviso: € 1.640.000,00 es. 2020; € 3.280.000,00 es. 2021; ed € 3.280.000,00 es. fin. 2022, per un totale di
€ 8.200.000,00;
CONSIDERATO che il relativo estratto del Bando di Gara è stato già pubblicato nel supplemento della
Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea in data 19/08/2020 con il n. 2020/S 160-389348 ed è stato pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana VA Serie Speciale n. 97 del 21/08/2020;
CHE ai sensi dell'art. 66, comma 7, del D.lgs. 163/2006, applicabile fino al 31.12.2017 ai sensi dell'art. 216,
dovrà essere pubblicato su almeno due dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su almeno due a
maggiore diffusione locale nel luogo ove si eseguono i contratti;
CHE le spese di pubblicità, anticipate dalla Stazione Appaltante, ai sensi dell'art. 34, comma 35, del D.L.
n. 179/2012 convcrtito in Legge n. 221/2012, sono rimborsate alla stazione appaltante dall'aggiudicatario entro
60 giorni dall'aggiudicazione;
CHE, con mail del 30/06/2020, è stata invitata a presentare offerta per la pubblicazione dell'avviso del Bando
di Gara di cui sopra, la Ditta Lexmedia S.r.l. e che la stessa ha presentato offerta con Preventivo n. 5378 del
10/09/2020, trasmesso con mail in pari data;
CHE dall'analisi svolta del preventivo pervenuto dalla Ditta Lexmedia S.r.l. l'offerta presentata appare
congrua ed attinente alla richiesta formulata in quanto riferita, nel dettaglio, alla pubblicazione su un quotidiano
nazionale e un quotidiano regionale;
Visto il preventivo di spesa n° 5378 del 10/09/2020, pervenuto a mezzo Mail in data 10/09/2020 dalla
LEXMEDIA S.r.l., C.F. e P/I.V.A.: 09147251004, dell'importo di € 977,00 oltre IVA € 214,94 per un totale
complessivo di € 1.191,94 per la pubblicazione dell'Avviso di Bando di Gara CAS n. 337-G00145 sui
quotidiani nazionali "IL MESSAGGERO e IL GIORNALE" e sui quotidiani regionali (Sicilia) "IL
QUOTIDIANO DI SICILIA e SICILIA FINANZA";

Sede: 98122 MESSINA-Contrada Scoppo-Tei. PBX 090.37111-Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas@.autostradesiciliane.it

Uffici: 90141 PALERMO-ViaNotarbartolo n. 10-Tei. 091.6259329-Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tei e Fax 06.6794932
Sito lnternet:www.autostradesiciliane.it e-mail: infb(q).autostradesiciliane.it



Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

RITENUTO affidare il servizio di cui in oggetto alla ditta di cui al punto precedente, ai sensi dell'art. 36,
comma 2, lettera a) del D.lgs. 50/2016;
VISTO il D.D.G. n. 1874/S3 del 26/07/2019, con il quale è stato approvato il Bilancio di
previsione 2019-2021 del Consorzio per le Autostrade Siciliane, di cui alla deliberazione
dell'Assemblea Consortile n. 4/AS del 17/07/2019, redatto in conformità alle nuove disposizioni
contabili;
VISTA la nota Prot. n. 18031 del 27/07/2020, con la quale è stata chiesta l'autorizzazione
all'esercizio provvisorio fino al 30 settembre 2020;
VISTA la nota Prot. n. 35480 del 06 agosto 2020 assunta al Protocollo Generale di questo
Consorzio in data 07/08/2020 con il n° 18878 con la quale l'Assessorato delle Infrastnitture e
della Mobilità - Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti - Servizio 3 -
Vigilanza Enti, ritiene di dover accogliere l'istanza ed autorizza il Consorzio per le Autostrade
Siciliane alla prosecuzione della Gestione provvisoria nel pieno rispetto dei limiti fissati dalla
normativa vigente ed in particolare dal punto 8 dell'Allegato 4/2 al Decreto Legislativo n.
118/2011 per l'Esercizio 2020, nelle more dell'approvazione del Bilancio di previsione 2020/2022
e comunque non oltre il 30 settembre 2020;
ACCERTATO che ai sensi della L.R. 10/2000 spetta ai Dirigenti l'adozione degli atti e dei
provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno,
mediante autonomi poteri di spesa;

DECRETA
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati

AFFIDARE alla Ditta LEXMEDIA S.r.l., C.F. e P/I.V.A.: 09147251004, la pubblicazione dell'avviso per
estratto del bando di gara di cui in oggetto sui quotidiani nazionali "7Z MESSAGGERO e IL GIORNALE' e sui
quotidiani regionali (Sicilia) "IL QUOTIDIANO DI SICILIA e SICILIA FINANZA' per l'importo di € 977,00
oltre IVA € 214,94 per un totale complessivo di € 1.191,94;
DARE ATTO che, la somma complessiva di € 1.191,94, graverà sulla prenotazione di impegno n. 11/20 del
17 febbraio 2020 assunta con Decreto Dirigenziale n. 7/DATE/2020 del 15/01/2020 annotata sul CAP.. 212.5
denominato "Trasferimento Patto per lo Sviluppo della Sicilia" - Esercizi finanziari 2020-2022;
AUTORIZZARE l'ufficio Gare alla pubblicazione dell'avviso per estratto del bando di gara ai sensi dell'ex
art. 66 del D. Lgs, 163/2006;
TRASMETTERE il presente Decreto al Servizio Finanziario e di Ragioneria per i provvedimenti di
competenza.

Il Redattore"~"~ì II Cao Uflicio
(doti.

(rag. DónfènictrRérone)

II Dirigente
Area Amministrativa

(dott. Donatella Puliattì)

VISTO:
II Direttore/Genefale

(ing. SalvatqreìMmaldi

A/A
Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tei. PBX 090.37111 - Fax 090.41869

Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-tnail castgìautostradesiciliane.it
Uffici: 90141 PALERMO-ViaNotarbartolo n. 10-Tei. 091.6259329-Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tei e Fax 06.6794932
Sito Internet:\vww.autostradesiciliane.it e-mail: info@,autostradesiciliane.it



POLIGRAFICO
i E ZECCA
] DELLO STATO
/ ITALIANO

L E X M E D I A

Spettabile

Preventivo 5378 del 10/09/2020

Oggetto Preventivo:

CONSORZIO PER LE AUTOSTRADE SICILIANE
Contrada Scoppo
98122 Messina (ME)

Bando di gara: Lavori di chiusura varchi by-pass con barriere di sicurezza omologate per applicazioni in corrispondenza di
varchi apribili in spartitraffico della tratta Messina - Palermo A/20

Dettaglio Preventivo* N. Righe / Qta Prezzo Unitario

IL GIORNALE ED. NAZIONALE

IL MESSAGGERO ED. NAZIONALE

SICILIA FINANZA

IL QUOTIDIANO DI SICILIA

Totale pubblicazione quotidiani (Come fac simile ricevuto il 09/09/2020) € 977,00

C. Iva - Aliquota Iva
22sp: Imp. 22% con scissione pagamenti

Imposta
€214,94

Imponibile
€ 977,00

Pagamento:

LEXMEDIA S.R.L.
Via F. Zambonini, 26 - 00158 Roma P.IVA / C.F. : 09147251004
IBAN IT 34 A 03069 05052 100000006948

Per accettazione**: f . , , . . % *. ...

DataJ^QS^OU Firma l"U^S^^ ̂
/

Totale Netto

Totale imposta Iva

Tot. Documento

Iva***

TOTALE DOVUTO

€ 977,00

€ 214,94

€ 1.191,94

€ 214,94

€ 977,00

LEXMEDIA S.R.L
L'Amministratore Unico e Legale
DOTI. GIANLUCA PAOLILLO

*ln osservanza a quanto disposto dalle normltive vigenti, vi ricordiamo che la pubblicazione degli avvisi deve
essere effettuata sul PRINCIPALI QUOTIDIANI A DIFFUSIONE NAZIONALE e SUI QUOTIDIANI A MAGGIORE
DIFFUSIONE LOCALE/PROVINCIALE. Si declina pertanto qualsiasl responsabilità in capo a LEXMEDIA S.RJ-. per la
mancata osservanza della normativa vigente. Il totale preventivo si considera completo di tutte le spese relative al
servizi di impaginazione, elaborazione, composizione, trasmissione degli avvisi e delie inserzioni. Condizioni
generali di vendita sono disponibili sul sito www.lexmedia.it - Condizioni generali di vendita.
"L'apposizione della firma per accettazione sul preventivo trasmesso da LEXMEDIA autorizza la società a
procedere a tutte le pubblicazioni e gli adempimenti M previsti; nell'ipotesi il cliente voglia apportare Integrazioni o
modifiche, NON DOVRÀ APPORRE LA FIRMA ma, con separata comunicazione scrìtta, Indicare dette
modifiche/integrazioni, che saranno oggetto di un nuovo preventivo sostitutivo del precedente.
"Scissione del pagamenti (Spllt Payment) - Importo IVA da versare direttamente dall'Ente Pubblico all'Erario.

LEXMEDIA S.R.L. a Socio Unico - Sede Legale: Via F. Zambonini, 26 - 00158 - Roma
Capitale Sociale 10.000,00 i.v. - CF/PJVA09147251004 -Telefono 06/45.55.55.05 - Fax 06/89281592 - Email: legale@lexmedla.lt -guritel@pec.it

Ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e del GDPR 679/2016 VI informiamo che i Vs. dati saranno utilizzati esclusivamente per i fini connessi ai rapporti commerciali tra di noi in essere.


